

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2023

Instituição: 20004616365 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE PERRE

Número RS/Atividades agregadas: 4

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados	Nota 10.1...	149.947,00	162.223,10
Subsídios, doações e legados à exploração		425.541,95	371.766,53
Subsídios de entidades públicas		412.014,65	363.718,26
ISS, IP – Centros Distritais	Nota 12	411.251,31	353.491,87
ISS, IP – Apoios excepcionais e extraordinários	Nota 12	0,00	1.096,14
Outras entidades públicas	Nota 12	763,34	9.130,25
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados	Nota 12	13.527,30	8.048,27
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	Nota 9	-65.910,51	-66.311,51
Fornecimentos e serviços externos	Nota 17.11	-59.980,26	-65.984,85
Gastos com pessoal	Nota 15	-380.492,56	-358.307,19
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	Nota 17.15	27.449,22	27.324,47
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento	Nota 17.15	18.941,14	18.941,14
Outros rendimentos	Nota 17.15	8.508,08	8.383,33
Outros gastos		-430,70	-2.963,00
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos	Nota 17.16	-430,70	-2.963,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		96.124,14	67.747,55
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	Nota 5	-39.078,94	-30.029,54
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		57.045,20	37.718,01
Juros e rendimentos similares obtidos	Nota 17.17	108,15	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		57.153,35	37.718,01
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		57.153,35	37.718,01